Iturama/MG, 14 de abril de 2021.

Vere or V
A
ar  Barreto

arreto

1-CAMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER FERES DE LIMA— TÚLIO DO LANCHE
A Secreta ia para dar e arquivar.

.71,1

Presidente da  Camara  Municipal
SatadasSe: ,

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 260/2021

0 Vereador que esta subscreve, o do o

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido d solicitaS ao S .

Prefeito para que organize uma  Area  apropriada para jogar entulhos dos

moradores da cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz justa, devido a grande

reclamação dos moradores da cidade que não tem um local propicio para jogarem os

entulhos, alguns jogam em qualquer lugar, procuram por um terreno baldio e por ali

mesmo descarregam causando risco de vida aos moradores, pois pode aparecer

animais peçonhentos, causando outros grandes problemas.

Desta forma solicito que arrume uma área especifica

e divulgue nas redes sociais para a população irem direto ao local descarregarem seus

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1